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تجمع بزرگ صادقیون در سالروز شهادت امام جعفر 
صادق)ع( در میدان صادقیه منطقه۵ تهران برگزار شد. 
در این تجمع که با حضور هزاران نفر از عاشقان مکتب 

جعفری و اهل بیت)ع(همراه بود، حجت الاسلام صالح نیا به 
سخنرانی پرداخت. مداحی حاج سعید حدادیان، حاج رضا 
هلالی و حاج محمدحسین حدادیان و چند ذاکر اهل بیت 
بخش دیگری از برنامه دیروز بود. در این تجمع شهرداران 

مناطق ۲ و ۵ تهران، امام جمعه بخش کن و تعدادی از 
فرماندهان ارشد نظامی و انتظامی حضور داشتند.

در شهر های بزرگ حادثه های شبیه به هم رخ می دهد؛ 
پلاســکو در تهران رخ داد و متروپل در آبادان؛ یکی 
به دلیل آتش سوزی فروریخت و دیگری به دلیل سست 
بودن سازه و بنا و در هر دو حادثه امکان داشت تعداد 
خیلی بیشتری از هموطنان کشته شوند. اگر ساخت 
استاندارد و ایمنی نگهداری به درستی انجام نشود در 
سال های بعد هم ممکن است شهر های بزرگ دیگر 
ایران، شاهد حوادث مشابهی باشند و باز هم جان هایی 

از دست برود و خانواده هایی عزادار شوند.
به همین خاطر شــهرداری تهران در پی رســیدگی 
به وضعیت ســاختمان های ناایمن است که با تامین 
تجهیزات و تدوین قوانین ممکن می شود. تجربه های 
امداد رســانی به حوادثی مانند پلاسکو نیز راهگشا 
خواهد بود. شهردار تهران  در صفحه شخصی خود از 
اعزام فرمانده تیم آتش نشانی حادثه پلاسکو به محل 
حادثه متروپل آبادان خبر داد و نوشت:» 50آتش نشان 
متخصص شهرداری تهران با تجهیزات پیشرفته در 
آبادان مشغول خدمت هستند. « ساختمان متروپل 
آنقدر غیراســتاندارد ساخته شــده بود که حتی تا 
بهره برداری رســمی همه طبقات هــم دوام نیاورد. 
به گفته صادق خلیلیان، استاندار خوزستان »عدم رعایت 
استانداردها و مشکلات فنی عامل ریزش بود. پروانه 
این ســاختمان ۶ طبقه بود، اما در ۱۱طبقه ساخته 
شد.« کورش خواجوی، رئیس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان خوزستان هم گفت: »یک ماه پیش مهندس 
ناظر پــروژه متروپل آبــادان اخطاریه هایی در مورد 
وضعیت ســازه پروژه به مالک و مراجع مربوطه داده 
بود.« به گفته او، در ســال ۱۴00 حدود 5هزار تذکر 
فنی جدی به شــهرداری های خوزستان اعلام شده 
است. این موضوع نشان می دهد احتمال وقوع حادثه 
حتی در یک استان چقدر زیاد است؛ به همین خاطر، 
رئیس شورای عالی اســتان ها وقوع این سانحه را یک 
هشدار برای اجرای طرح های ساختمان سازی کشور 
برشــمرد و گفت: »با توجه به اینکه این دغدغه برای 
دیگر کلانشهرها نیز وجود دارد به این نتیجه رسیدیم 
که با بررسی ابعاد حادثه متروپل به بررسی و بازنگری 

در طراحی این دســت ســاختمان ها بپردازیم. این 
مســئله در کلانشــهرها، به ویژه تهران از حساسیت 
ویژه ای برخوردار اســت؛ چون بر اثر بروز حادثه ابعاد 

گسترده تری را شامل می شود.«
پرویز سروری بررسی مقررات ملی ســاختمان را از 
وظایف کمیســیون حمل ونقل و کمیته عمران این 
شورا برشمرد و افزود: »باید ابعاد این موضوع را با دقت 
و روش کارشناسی بررســی کنیم. این مسئله تنها با 
دخالت شهرداری و مدیریت شهری به نتیجه نمی رسد 
و باید همه دستگاه ها برای حل آن با یک همگرایی و 
هم افزایی اقدام کنند.« نایب رئیس شورای شهر تهران 
با بیان اینکه برای پیشگیری از وقوع چنین حوادثی، 
این مسئله باید در صحن شــورا مطرح شود، گفت: 
»وجود ۱۲۹ساختمان بسیار پرخطر در تهران مانند 
یک سونامی نگران کننده برای این شهر است. هرکدام 
از این ساختمان ها یک تهدید برای امنیت پایتخت است 

که در شورای ششم بارها درباره آن بحث شده است.«

بعد از پلاسکو
بعد از حادثه سال ۱3۹5ساختمان پلاسکو، حساسیت ها 
درباره ساختمان های بلند پایتخت که در خطر حوادثی 
مانند آتش سوزی هستند، افزایش پیدا کرد و شهرداری و 
آتش نشانی به ارزیابی و تهیه  فهرستی از این ساختمان ها 
پرداختند. با وجود پیگیری رسانه ها، این فهرست منتشر 
نمی شد؛ زیرا مدیران شهری دوره پیش می گفتند که 
اعلام عمومی اسامی این بنا ها تأثیر غیرقابل کنترلی روی 
قیمت  این بنا  ها و سازه های مشابه خواهد گذاشت. البته 
به مالکان و بهره برداران این ساختمان  ها اخطار داده شده 
بود و ظاهرا بعضی از پاساژ ها و مراکز تجاری که سرنوشت 
پلاسکو را دیده بودند، تجهیزات ضد آتش سوزی تهیه 
و نصب کردند، اما بســیاری از بنا های بلند همچنان 
ایمنی کافی ندارند. با این حال آتش نشانی از نظر قانونی 
تنها می تواند اخطار بدهد و قادر به دخالت مســتقیم 
در ساختمان ها نیست. آتش سوزی ســال ۱3۹۹در 
ساختمان سینااطهر )مرکز جراحی محدود سینا مهر 
شمیران( هم این موضوع را نشان داد. یک شیوه مورد 
استفاده سودجویان در ســاخت بنا های غیرقانونی و 
غیراستاندارد، واگذاری ســریع آنها به بهره بردار است. 
وقتی سازنده ای تخلف انجام می دهد و بیش از میزان 
مشخص شده در پروانه ســاخت به طبقات و واحد ها 

اضافه می کنــد، پرونده آن به کمیســیون ماده۱00 
فرستاده می شود. این کمیسیون شامل نماینده وزارت 
دادگستری، نماینده وزارت کشــور و یکی از اعضای 
شورای شهر اســت. درصورتی که کمیسیون رأی به 
جریمه بدهد، تخلف موردنظر با پرداخت جریمه رفع 
می شود، ولی اگر کمیسیون رأی به تخریب بدهد باید 
طبقات و واحد هایی که خارج از پروانه ساخته شده اند، 
تخریب شوند. اینجاست که سازندگان سعی می کنند 
این واحد ها را هرچه زودتر به مستأجر یا خریدار جدید 
بسپارند تا مرحله »تخلیه« هم به روند کار اضافه شود و 
امکان تخریب اضافه بنا کاهش پیدا کند؛ به همین دلیل 
است که در بسیاری از ساختمان های تازه ساز پایتخت 
که هنوز پایانکار دریافت نکرده اند، خانواده هایی سکونت 
دارند. درگیری با کمیســیون ماده ۱00بخش بزرگی 
از مسائل حقوقی شهرداری هاست که نشان می دهد 
میزان تخلف ساخت وساز و در نتیجه بنا های ناایمن و 
غیراستاندارد چقدر زیاد است. حتی هنگامی که رأی 
کمیسیون ماده ۱00برای تخریب بنا  صادر می شود، 
سازندگان به دیوان عدالت اداری شکایت می کنند و در 
مواردی می توانند حکم را تغییر دهند. چند روز پیش 
در دیدار شهردار و اعضای شورای شهر تهران با رئیس 
قوه قضاییه، این موضوع، یکی از بحث های مطرح شده 
مهم بود؛ تا جایی که رئیس پارلمان شهری تهران در 
این نشست گفت: »شوراهای اسلامی شهر و روستا با 
همکاری قوه قضاییه می توانند به گونه ای عمل کنند 
که شکایاتی نظیر اعتراض به حکم ماده ۱00در دیوان 
عدالت اداری که امروز به شکایات جاری تبدیل شده اند، 
از برنامه های دســتگاه قضایی حذف شوند.« مهدی 
چمران با اشاره به توقف و لغو بسیاری از احکام ماده ۱00 
در دادگاه یا دیوان عدالت اداری، گفت: »درصورت وضع 
سازوکار و قانون جدید یا اصلاح قوانین موجود از طریق 
مجلس شورای اسلامی، هم مسیر بسیاری از تخلفات 
مسدود می شود و هم اینکه دیگر شاهد رویه طولانی 
 و مســتمر اعتراض به حکم ماده ۱00 نخواهیم بود.« 
مهدی پیرهــادی، رئیس کمیســیون ســلامت و 
محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
تهران با اشاره به وجود 33هزار ساختمان ناایمن در شهر 
تهران که ۱۲۹مورد از آنها در شرایط پرخطر و بحرانی 
قرار دارند، خواستار حمایت های قضایی در زمینه رفع 
خطر از این ساختمان های ناایمن شد. درواقع مسئله 

اصلی برای ایمن ســازی بناها- چه آنهایی که احداث 
شده اند و ناایمن هستند و چه آنهایی که در مرحله ساخت 
قرار دارندـ نیاز به همکاری بیشتر میان شهرداری ها و 
دستگاه قضاست. اکنون ساختمان پلاسکو بازسازی شده 
است، اما خاطره آن همچنان ضرورت حفظ ایمنی در 
شهرها را یادآوری می کند. در حادثه ساختمان متروپل 
آبادان، آتش نشانان تهران که تجربه پلاسکو را داشتند 
به این شهر اعزام شدند. به گفته استاندار خوزستان این 
آتش نشانان در کمتر از ۲۴ساعت در محل حضور یافتند؛ 
با این حال نوع سانحه و شــکل تخریب باعث شد که 
آواربرداری و نجات مصدومان مدت زیادی طول بکشد. 
به هرترتیب بنا های زیادی در نقاط مختلف شهرهای 
کوچک و بزرگ ایران وجود دارد که هرکدام از آنها ممکن 

است موضوع حادثه بعدی باشد.

هشدار برای مترو پل های دیگر
تهران ۱۲۹بنای بسیار پرخطر دارد که با همکاری دادستانی و شهرداری  در نوبت رسیدگی قرار گرفته اند

پرویز سروری: علل ریزش متروپل آبادان در شورای عالی استان ها بررسی می شود

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار

شهردار تهران در نشست هیأت های عالی رتبه اقتصادی 
و تجاری ایران و روسیه شرکت کرد

 گسترش صادرات میوه و تره بار
 به روسیه

شــهردار تهران با حضور در نشســت هیأت هــای عالی رتبه 
اقتصادی و تجاری ایران و روسیه از اهمیت حمل ونقل عمومی، 
محیط زیست، پسماند و... صحبت کرد. به گزارش همشهری، 
علیرضا زاکانی که به عنوان نماینده ایران برای کمیته موضوعات 
شهری و کشاورزی جهت شرکت در این نشست انتخاب شده 
بود، در حضور هیأت های عالی رتبه اقتصادی و تجاری ایران و 
روسیه علاوه بر توسعه حمل ونقل عمومی، تامین واگن و اتوبوس، 
درباره همکاری با شهرهای فدراسیون روسیه وارد مذاکره شد 
تا در آینده تفاهمنامه همکاری امضا شــود. توسعه حمل ونقل 
عمومی که یکی از اولویت های مهم در شــهر تهران محسوب 
می شود، در این نشست به بحث گذاشــته شد. شهردار تهران 
در این رابطه گفت: »در جلسه هیأت های عالی رتبه اقتصادی و 
تجاری ایران و روسیه، درباره توسعه حمل ونقل عمومی، تامین 
واگن و اتوبوس، آلودگی هوا و انتقال تکنولوژی های پســماند، 
گفت وگوهای خوب و رو به جلویي انجام شــد.« او اضافه کرد: 
»علاوه بر آن، درباره این موضوع که با شــهرهای فدراســیون 
روسیه در حوزه خدمات همکاری هایی صورت گیرد نیز تبادل 
نظر صورت گرفت و فراتر از تفاهمنامه وارد بحث امضای قرارداد 

با آنها خواهیم شد.« 
علیرضا زاکانی معتقد است شهرداری تهران برای اداره پایتخت 
نیازمند استفاده از تجارب و علم روز دنیاست: »شهرداری تهران 
از تجربه و علم روز دنیا برای اداره کلانشــهرها استفاده بهینه 
می کند.« زاکانی در ادامه از گســترش صادرات میوه وتره بار به 
روسیه خبر داد و عنوان کرد: »تجربه جدید شهرداری تهران در 
اداره میادین میوه وتره بار می تواند مسیری تازه برای گسترش 
صادرات بیشتر میوه وتره بار به روســیه باشد. جهت گسترش 
صادرات پایدار به مسکو و همچنین واردات خوب و گره گشا برای 

شهر تهران، عزم جدی داریم.« 

موضوعات مشترک 
نشســت هیأت های عالی رتبه اقتصادی و تجاری ایران و 
روسیه در شرایطی برگزار شــد که علاوه بر شهردار تهران، 
جواد اوجــی  وزیر نفت ایران، الکســاندر نــوواک معاون 
نخست وزیر و وزیر سابق انرژی روسیه و هیأت های همراه 
در این نشست حضور داشتند. وزیر نفت به عنوان نماینده 
دولت ایران برای گفت وگو با این هیأت  عالی رتبه اقتصادی 
و تجاری انتخاب شــده بود و در این جلســه که شهردار 
تهران نیز حضور داشت، موضوعات مشترک در زمینه های 
کشــاورزی، تجارت، صنعت و معدن، مالــی، اقتصادی و 

جا به جایی منابع مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت.
ازجمله موضوعات ارائه شــده در این جلســه می توان به 
حمل ونقل عمومی، مدیریت پســماند، بازیافــت زباله و 
آلودگی هوا اشاره کرد. همچنین پیشنهاد شد تا شهرداری 
تهران با بهره گیری از ظرفیت ســازمان مدیریت بنیادین 
میوه و تره بار بخشی از اقلام مصرفی و میوه مورد نیاز کشور 
روسیه را تامین کرده و از این کشــور نیز کالاهای اساسی 

مورد نیاز ایران وارد شود.
براساس این گزارش مقرر شده اســت تا مسائل مربوط به 
حوزه شهری که شامل موضوعاتی مانند حمل ونقل عمومی، 
مترو، پســماند و همچنین بحث های مربوط به کشاورزی 
است به شــهردار تهران به عنوان نماینده ایران در کمیته 
شهری و کشاورزی این کمیســیون مشترک واگذار شود. 
به عبارتی او به عنوان متولی تعامل در موضوعات شــهری 
و کشاورزی با کشور روســیه از منظر دیپلماسی شهری، 
انتخاب شده است. بدین ترتیب، به نظر می رسد از این پس 
همکاری های شهرداری تهران با شهرهای فدراسیون روسیه 
از منظر  دیپلماســی شهری بیشــتر از قبل شود تا راهکار 
مناسب برای کاهش آلودگی هوا، توسعه حمل ونقل عمومی، 

مدیریت پسماند و... روند بهتری در شهر تهران پیدا کند.

سیدجعفر تشکری هاشمی
 رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای 

شهر تهران
هر کجــا که عــرض معبــر اجــازه دهــد، ایمنی 
عابــران پیــاده فراهــم شــود و تقاضــا باشــد، 
می توانیــم خط بی آرتــی ایجاد کنیــم. با توجه 
بــه درخواســت ایجــاد بی آرتــی تهران-کــرج و 
همچنین وجود مترو، بهتر است مترو  را توسعه 
دهیم و اگر روزی مسئولان به این نتیجه برسند 
که بی آرتی تهران کرج  باید احداث شود، لازم 

است شرایط آن سنجیده شود.

 مهدی شایسته اصل
 مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 

تهران و حومه
درصــدد راه انــدازی ســامانه شناســایی 
دستفروشــان مترو هســتیم. به دنبــال این 
هســتیم تــا دستفروشــان به جــای فعالیت 
داخل واگن ها و ســکوی ایستگاه ها و ایجاد 
مزاحمــت بــرای مســافران، در مکان هــای 

مشخصی کالاهای خود  را عرضه کنند. 

سعید غضنفری
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س( 

برگــزاری منظــم جلســات ســتاد ارتحــال   از 
یــک مــاه قبــل بــه ریاســت معــاون خدمــات 
شهری شهرداری تهران و رئیس اجرایی ستاد 
شهرداری تهران برگزار شده که  پهنه بندی و 
مشخص کردن محل استقرار مناطق مختلف 
شهرداری تهران، پلیس راهور، آتش نشانی، 
اورژانس و ســازمان های خدمات رســان و... 

ازجمله این اقدامات بوده است.

سرپرســت  نقیــب،  ســیدمحمد 
معاونــت امــور فرهنگــی و اجتماعــی 
شــرکت بهره بــرداری متــروي تهــران و 
حومه گفت: فعلا ۱۰تا از اتاق های مادر 
و کــودک کــه به دلیــل کرونــا غیرفعال 
شــده بودند مجددا آغاز بــه کار کردند 
و ۲اتاق دیگر، بعــد از گذراندن مراحل 
تجهیــز، بازگشــایی خواهند شــد. قرار 
اســت ۱۰اتــاق مــادر و کــودک دیگــر تا 
پایــان ســال در ایســتگاه های پرتــردد 
احداث شــود. همچنین اواخر خرداد، 
در ایستگاه مترو ی دروازه دولت، اتاق 

مادر و کودک افتتاح خواهد شد.

محمدهــادی علی احمــدی شــهردار 
توافق هــای  دربــاره   ۱۳ منطقــه 
صورت گرفتــه بــا نهادهــای نظامــی 
بــرای آزادســازی زمین هــای منطقــه 
گفت: تبدیل اراضی مهمات سازی به 
بوستان؛ ۲هفته پیش در شورای عالی 
شهرسازی و معماری مصوب شده و در 
حال ابلاغ اســت. به طوری کــه وزارت 
دفاع ظرف ۳مــاه آینــده ایــن اراضی را 
تخلیــه خواهــد کرد. بــر این اســاس ۱۱ 
هکتار زمین به نفع مردم آزاد می شود 
و تقاطع خیابان پیروزی و بزرگراه امام 
علی )ع( تبدیل به یک بوســتان بزرگ  

خواهد شد.

۱۰
اتاق

۱۱
هکتار

بهره برداری از 2پروژه 
اثرگذار در غرب پایتخت

۲پروژه عمرانــی در پهنه غــرب پایتخت مورد 
بهره برداری قرار گرفت. به گزارش همشــهری، 
معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران با اشاره 
به بهره بــرداری ۲پروژه عمرانــی در پهنه غرب 
پایتخت، این پروژه ها را شامل تکمیل گردش های 
ترافیکی تقاطع غیرهمســطح بزرگراه آیت الله 
هاشمی رفسنجانی با بلوار فرحزادی در منطقه۲ 
و پل تقاطع خیابان شــهید ســلیمی جهرمی با 
کانال سیل برگردان غرب در منطقه5 دانست و 
گفت: »از زمان آغاز دوره ششم مدیریت شهری 
پایتخت تاکنون ۶پروژه عمرانی به ثمر نشســته 
اســت و حالا با این دو پروژه، تعــداد طرح های 
عمرانی به ثمر نشســته در دوره فعلی به عدد8 

رسید.« 
عباس شــعبانی ادامــه داد: »ضمنــا در نتیجه 
بهره برداری از مسیرهای دسترسی احداث شده 
در تقاطع غیرهمســطح هاشمی-فرحزادی، پل 
تقاطع غیرهمسطح خیابان شهیدسلیمی جهرمی 
با کانال ســیل برگردان غرب و نیز مســیرهای 
دسترسی ساخته شــده در تقاطع غیرهمسطح 
بزرگراه شــهیدکاظمی با بلوار شــکوفه که طی 
ماه هــای اخیر زیر بــار ترافیک رفتــه، بیش از 
7کیلومتر از طول گردش های اضافی شهروندان 
تهرانی کاســته شده اســت؛ شــاخصی که با 
احتساب ســایر تقاطع های افتتاح شده در دوره 
فعلی مدیریت شــهری )تقاطع غیرهمســطح 
سه راه باقرشــهر و پل جهتی اتصال بزرگراه امام 
رضا)ع( به بزرگراه شهید نجفی رستگار( به حدود 

۲0کیلومتر می رسد.« 

نقل قول خبر

عدد خبر

عکس خبر

عمران

خبر

تشکیل کمیته ایمنی ساختمان های هر  منطقهشناسایی ساختمان های پرخطر کشور
با همکاری دادستانی و شهرداری انجام می شود  معاون اول رئیس جمهور خبر داد

معــاون اول رئیس جمهور از 

ایمنی
تشکیل کارگروهی ویژه برای 
شناســایی ســاختمان های 
پرخطر در کشور خبر داد. به 
گزارش مهر، محمد مخبر پس از بازدید میدانی 
از محل حادثه ریزش ســاختمان متروپل در 
آبادان در جلسه مرکز فرماندهی عملیات بحران 
حادثــه که با حضور وزیر کشــور، اســتاندار 
خوزســتان، رئیس جمعیــت هلال احمر و 
مسئولان مربوطه برگزار شد، شرکت کرد. وی 
ضمــن قدردانــی از همــه دســتگاه های 
خدمت رســان، امدادگــران، آتش نشــانی و 
نیروهــای مردمی تأکیــد کــرد: باید همه 
دســتگاه ها با تمام توان و بسیج همه نیروها، 
امکانات و تجهیزات عملیــات آواربرداری این 
حادثه دلخراش را تسریع بخشند. وی با بیان 
اینکه طبق گزارش ها و بازدید میدانی هیچ گونه 
کمبود تجهیزاتی وجود ندارد و دولت آمادگی 
دارد درصورت نیاز بیشتر، سایر ظرفیت های 
خود و دیگر  دستگاه های کشور را به کار گیرد، 
گفت: همکاری و حضور بموقع در راســتای 
کمک به آســیب دیدگان حــوادث طبیعی و 

موضوعات اینچنینی به یک رویکرد در دولت و 
کشور تبدیل شــده و البته اولویت ما همواره 

تلاش برای پیشگیری از این وقایع تلخ است.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با تأکید بر 
اینکه با تمام مقصران این حادثه و بخش هایی 
که در انجام امور نظارتــی و صدور مجوزهای 
ساخت وســاز این مجموعه اهمــال یا خطا 
کرده اند، برخورد شدید خواهد شد، ادامه داد: 
با تشکیل یک کارگروه کارشناسی در دولت و 
دستگاه های مربوطه دستورالعملی برای نظارت 
و شناسایی ســاختمان های پرخطر در کشور 
به منظور تخلیه سریع یا ایمن سازی  آنها، تهیه 

و تدوین می شود.
مخبر از ساکنان و اصناف همجوار با ساختمان 
متروپل درخواست کرد بابت ضررهای مالی این 
حادثه نگرانی نداشته باشند و همکاری لازم را 
با دستگاه های امدادی و خدماتی انجام دهند تا 
عملیات جست و جو، آواربرداری و خاکبرداری 
این منطقه با دقت به پایان برســد. وی از وزیر 
کشور خواست تیم حقیقت یاب تا حصول نتیجه 
نهایی و بررسی ابعاد مختلف این پرونده بدون 

هیچ گونه اغماضی به فعالیت خود ادامه دهند.

دادستان عمومی و انقلاب تهران 

در شهر
گفــت: در رابطه بــا وضعیت 
ساختمان های ناایمن دستوراتی 
بــرای ســازمان آتش نشــانی 
شــهرداری تهران صــادر و مقرر شــده   که در 
شــهرداری هر منطقه پایتخــت، کمیته ایمنی 
ســاختمان های آن منطقه تشکیل شــود و در 
3جدول بســیار خطرناک، خطرنــاک و ناایمن 

ساختمان ها و اماکن هر منطقه شناسایی شوند.
به گزارش ایلنا، علی صالحی گفت: شهرداری ها که 
از متولیان در امر ایمن سازی  و رفع خطر هستند، 
باید طبق بند ۱۴ماده 55 قانون شهرداری ها پس 
از کسب نظر مأمور فنی، معابر خطرناک و ناایمن 
را شناسایی کرده و اخطارهای لازم را به مالکان 
یا ذینفعان بدهند و درصــورت عدم اقدام مالک، 
با اختیار خود نســبت به رفع خطر و ایمن سازی  
مطابق نظر مأمور فنی اقدام کنند. صالحی افزود: 
طبق ماده ۱05 قانون کار، هرگاه حین بازرســی 
به تشــخیص بازرس کار یا کارشناس بهداشت 
حرفه ای احتمــال وقوع حادثه یا بــروز خطر در 
کارگاه داده شود، بازرس کار یا کارشناس بهداشت 
حرفه ای مکلف هســتند مراتب را فورا و کتبا به 

کارفرما یا نماینده وی و نیز به رئیس مســتقیم 
خود اطلاع دهند. دادســتان تهــران ادامه داد: 
ســازمان نظام مهندسی ســاختمان باید طبق 
مبحث 3مقررات ملی ساختمان ایران درخصوص 
حفاظت ســاختمان ها در مقابل حریق و مطابق 
مبحث ۱۲درخصــوص ایمنــی و حفاظت کار 
حین اجرا و همچنین مبحــث ۲۲مقررات ملی 
ساختمان ایران درخصوص مراقبت و نگهداری 
از ساختمان ها اقدامات لازم را انجام دهد.  صالحی 
افزود: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز با ابلاغ دستورالعمل مرتبط با فضاهای درمانی 
و بیمارستانی شــرایط اینگونه از ساختمان ها را 
مشخص کرده است و با ابلاغ شیوه نامه اجرایی به 
مسئول فنی بیمارستان، مراکز جراحی محدود، 
درمانگاه عمومی و... نظارت بر مخاطرات محیطی 
را از وظایف مسئول فنی اعلام کرده است. دادستان 
عمومی و انقلاب تهران گفت:  کارگروه ویژه پیگیری 
و بررسی ساختمان های ناایمن با عضویت رئیس 
اتاق بازرگانی، سازمان صمت، اداره کل بازرسی کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نیروی انتظامی، 
شهرداری، سازمان آتش نشــانی و سازمان نظام 

مهندسی در این معاونت تشکیل شده است.

آمار کلی ساختمان های 
ناایمن در تهران 
۳۳۰۰۰ ساختمان 

در سطح تهران شناسایی شده که 
نسبت های متفاوت ناایمنی را دارند.

۳۶۰ ساختمان
 نیازمند مداخله شدید هستند. 

۱۲9ساختمان
 وضعیتی شبیه ساختمان پلاسکو 

دارند.
۶۰۰۰  بنا 

در تهران کم خطر هستند.
۳۵۰۰مورد

 در دسته پرخطر قرار گرفته اند.
۵۰۰۰  ابلاغیه 

برای ساختمان های پرخطر تهران 
ارسال شده است.
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